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Tilmeldinger til Soranerfrokoster på telefonsvarer 
3 8 4 8 0 0 4 9  senest to dage før arrangementet med oplys­
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Ny webside
www.soransksamfund.dk

Visionerne har været mange -  og drømmene store. Soransk Samfund har været på nettet siden 1997 , og 
som bekendt har Internettet undergået en rivende udvikling siden da. Igennem de seneste år er det i so­
ransk regi ofte blevet debatteret, hvordan en fornyelse af hjemmesiden kunne foregå.

I juni i år blev det besluttet at nedsætte en web-gruppe, som skulle have til opgave at finde en løsning. 
Hensigten var at finde en holdbar løsning ud fra devisen enkelt men godt. Løsningen er nu fundet, og resul­
tatet kan ses på www.soransksamfund.dk. Den nye hjemmeside indeholder blandt andet funktioner som 
kontaktformular til brug ved adresseændring, tilmelding til årsfest mm., links, informationer om soranske 
arrangementer samt mulighed for at registrere sig på en E-postliste.

Den nye hjemmeside bliver administreret og redigeret af en nyoprettet web-redaktion, men det er tan­
ken, at alle kan bidrage til sidens indhold. Vi synes, at vi med den nye hjemmeside har foretaget et kvante­
spring, hvad angår en soransk web-løsning, men arbejdet slutter ikke her. Hvis du ønsker at bidrage med 
tekst, billedmateriale eller for eksempel soranske nyheder og invitationer til soranske aktiviteter, kan du 
kontakte web-redaktionen -  vi modtager gerne både ris og ros. Kontaktinformationerne findes på hjemme­
siden og bagest i dette blad.

En opdateret og relevant hjemmeside er en fortløbende arbejdsopgave, og det bør huskes, at dette ar­
bejde -  som alle andre opgaver i Soransk Samfund -  bygger på frivilligt engagement. Lad dette være en 
opfordring til, at vi i fællesskab bidrager til en god og interessant hjemmeside.

Web-redaktionen er naturligvis åben for soranere, der har lyst til at bidrage til hjemmesiden. Vi håber, at 
alle vil få glæde af den nye side!

På web-redaktionens vegne 
R ikke Barnholdt Hansen (S98)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Agnes Halskov 95 år
Der var jo ingen alvorligt syge. Det nærmeste jeg 
kom, var at blive indlagt til observation for hjerne­
rystelse, efter jeg under en cricketmatch med byens 
hold slog en bold fra Jørgen Arnsbjerg lige op midt 
mellem øjnene på mig selv. Det var kedeligt at ligge 
alene, så jeg kom mig hurtigt.

Må jeg på alle disse drenges vegne sige dig tak 
for kærlig omsorg. Du er blevet en institution for 
årgangene fra 1947  til 1978.

Men du var meget privat. Når lyset var slukket 
om aftenen, svævede du bort ind i din privatsfære 
for kun lejlighedsvis at dukke op for at bede om nat­
tero. Jeg  er derfor glad for, at du har indvilliget i at 
sidde model om jeg så må sige til det portræt, som 
Rolf har tegnet af dig, hvoraf jeg indtil videre har 
hørt de første to frigivne afsnit på Soransk Sam­
funds Arkivs hjemmeside (www.soranerarkivet.dk).

Agnes Halskov havde valgt at holde sin 9 5  års fød­
selsdag som reception på Café Esther i Østergade 
3  fra 11 .0 0  til 13 .3 0  den 9. september i år. En 
lang række lokale og tilrejsende gæster fra hele lan­
det var mødt op for at hylde fødselaren, der dagen i 
forvejen var blevet portrætteret i Dagbladet i en 
kvartsidesartikel med overskriften "En aktiv dame 
biir’ 95".

Der blev trakteret med te, kaffe, vin og sandwich 
i det smukt indrettede cafélokale, og hele arrange­
mentet blev styret af den af frk. Halskov udnævnte 
toastmaster Hemming Nielsen (S57), der startede 
med at udbringe et soransk leve for frk. Halskov. 
Herefter bød frk. Halskov velkommen til de mange 
gæster og holdt en lille tale om sit liv og arbejde på 
Akademisygehuset og sine forhåbninger om, at det 
hun havde bidraget med ikke havde været gjort for­
gæves.

Også Soransk Samfunds bestyrelse var repræ­
senteret ved arrangementet, nemlig ved bestyrel­
sesmedlem Lars Herborg (S53), der holdt følgende 
tale:

"Kære Frk Halskov! For det var jo som Frk Hal­
skov vi kendte dig.

Nu hvor du bliver 95, kan det ikke skjules læn­
gere. Jeg  har ligget hos dig mange gange. Og det 
har en hel del også gjort af de ca. 4 -5 0 0 0  alumner, 
som har gået på skolen i de 31 år, du tog hånd om 
os, når vi var sløje og trængte til lidt omsorg.

Lars H erborg  (S53)

Jeg  glæder mig til at høre resten, der berører dit 
virke i Sorø. Det kommer næppe med, at du må 
have undervist mig i strikning, for hvem skulle ellers 
have sat denne beskæftigelsesterapi i gang?

Nå - indlæggelserne var jo kortvarige, så jeg nå­
ede kun et stykke hvidnistret blåt halstørklæde på 
ca. V 2 meters længde og 10 cm bredt med uautori­
serede huller her og der.
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B irthe Olsen, Sor-optim istern e

Birthe Olsen holdt herefter en tale på vegne af den 
verdensomspændende kvindeorganisation Sor-op­
timisterne, som Agnes Halskov er æresmedlem af, 
og takkede hende for en utrættelig indsat gennem 
årene.

Gavebordet -  flygellåget på Café Esther -  bug­
nede af blomster, gaver og gratulationshilsener fra 
venner, familie, gamle elever, rektor og nuværende 
og tidligere lærere på skolen. Der skulle efterføl­
gende en hel lastbil og en eskorterende personbil til 
at køre det hele hjem til Torvet 7.

Mange af gæsterne -  de kom og gik som man 
gør ved en reception -  fik jeg desværre ikke navne 
på eller billeder af -  dem må læserne have til gode 
til Agnes Halskovs 100-årsdag. Men følgende ved 
jeg da hvem var: Birthe Olsen, Agnes Halskovs 
søsterdatter Kisser, Kaj Erik Koch og Ulla Koch, 
Lars Kelstrup, Jan Viuf (før Nielsen) og dennes hus­
tru Rigmor Nielsen, Grete Rasmussen (enke efter 
Steffen Rasmussen), Ole Hoff-Clausen (S54), Lars 
Herborg (S53), Kirsten Ranvig (enke efter Svend 
Ranvig), Lis Ranvig (S69), Bodil Boisen (S66), Jørn 
Simonsen (R58), Karen Jensen (S65), Peter og 
Jette Kromann, Agnethe Koch, Hemming og Eva 
Nielsen (begge S57), Elna Bækdorf, Jørgen og 
Inge Løvgret og Birgitte Villadsen.

Men det kommer vel med, at du ved siden af din 
gerning som sygeplejerske tillige havde andre 
tunge pligter, nemlig som anstandsdame for en 
række unge piger, som mangen en genert unger­
svend havde dristet sig til at invitere med til et af vore 
mange baller. Her kunne man efter festen aflevere 
sin hjerter dame hos dig til anstændig forvaring, så 
hun kunne afleveres intakt til sine forældre. Jeg  gad 
nok vide, hvor længe den tradition holdt sig?

Til slut vil jeg nævne, at jeg også havde den 
glæde at ønske dig tillykke for fem år siden, da du 
blev 90 . Jeg  kan konstatere, at du ikke har forand­
ret dig en smule siden da. Så lad os sammen ønske 
for dig, at de næste år vil gå på samme måde."

Ja n  W iuf

Efter Lars Herborg meldte fhv. lektor Jan Wiuf (tidl. 
Jan  Nielsen) sig som taler. Måske havde han mis­
forstået Lars Herborgs ord lidt, men under alle om­
stændigheder måtte han -  som han selv sagde i 
bedste Oxfordbevægelse-stil -  tilstå at han aldrig 
havde ligget med frk. Halskov, men til gengæld 
gennem en årrække i Vængetiden havde haft et 
storartet samarbejde med hende i forbindelse med 
de Vængedrenge, der blev patienter på Akademi­
sygehuset. Jan  Wiufs tale, der via Vikingetidens 
skærmydsler førte os helt tilbage til Pindars dage, 
var så lang og lærd at Agnes Halskovs nye naboers 
2-årige barnebarn, der indtil da ellers havde virket 
meget livlig, nærmest ved et trylleslag faldt i en 
tung søvn.
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K aren Jen sen  (S65) O le H off-C lausen  (S54)
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Inge Løugret G rete R asm ussen

Jø rn  S im on sen  (R58) Kirsten Ranvig
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R igm or N ielsen  Jø rg en  Løvgret
Tekst og fotos: R olf Christensen (S65)

\
www.soranerarkivef.dk
giver dig nu mulighed for at opleve - auditivt og 
visuelt - et spændende livsforløb.

Rolf Christensen (S65) har haft en lang 
række samtaler med Agnes Halskov, der le­
vende beretter om sit liv fra starten som datter af 
landsbylæreren over et uddannelsesforløb til 
sygeplejerske og - vel mest interessant for os 
gammelsoranere - som den myndige men kær­
lige daglige leder af skolens sygehus.

Soranerarkivet har derudover produceret tre 
DVD’er med billeder og lyd af disse samtaler til 
en pris på kr. 100. Lydsiden alene kan købes på 
to CD’er for kr. 80.
Brug ovenstående website til din bestilling 
eller aftal nærm ere m ed arkivaren.

__________________ ___ _______________)
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Holbersdasen søndag 21 . august På Tersløsegaard
Der var fuldt hus på Tersløsegaard til Holbergda- 
gen søndag 21. august, og dagen var velsignet med 
det smukkeste sommervejr til fordel for de uden­
dørs arrangementer. Dagen bød på lærerige fore­
drag, oplæsninger samt teater og salg fra markeds­

boder. Dagen var sponsoreret af Augustinus Fon­
den, Nordea Olav den V Fond, Aarstiderne, Sorø 
Stolefabrik, Vester Kopi samt Tuborgs Grønne 
Fond.

Tersløsegaard, som Ludvig Holberg købte i 17 4 5  og som ligger 15 kilometer fra Sorø nær Dianalund. 
Gården blev brugt som sommerbolig i de sidste ni år af hans liv og fungerer i dag blandt andet som et mu­
seum over Holberg. Interessant nok har gården en endog meget lang historie, og udgravninger viser eksis­
tensen af en gård tilbage til 1200-tallet. I dag tilhører gården Den Holbergske Stiftelse, som på Holbergda- 
gen var repræsenteret ved bestyrelsesformanden landskabsarkitekt Lone van Deurs.

Formanden for Soransk Samfund, Kim Sverre Hansen 
(S73) fotograferet, mens han studerer indretningen af 
Holberg-museet på Tersløsegaard. Kun meget lidt fra 
Holbergs tid er bevaret, men indretningen er lavet på 
en måde for at illustrere, hvordan det formodentlig kan 
have virket på hans tid.
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Docent, dr. phil. Jens Christian Andersen holder 
oplæg om en forbindelse mellem danskeren Ludvig 
Holberg og den svenske digter Carl Michael Bell­
man. Begge levede i 1700-tallet, men Bellman var 
kun fjorten år, da Holberg døde, men som Jens 
Christian Andersen påviste, så lod Belman sig alli­
gevel påvirke af Holbergs værker på afgørende 
måder.

Skuespilleren Waage Sandø læste veloplagt og 
muntert op af epistler skrevet af Ludvig Holberg og 
gengivet i Thomas Bredsdorffs bog "Den Radikale 
Holberg". Oplæsningen illustrerede nogle af Hol­
bergs sider og, hvordan han allerede i 1700-tallet 
tænkte meget moderne tanker, som virker selvføl­
gelige i dag - eksempelvis om kvindernes status i 
samfundet.

Holbergdagen sluttede med en 
opvisning fra Sorø Amatørteater, 
som viste to mindre skuespil af 
H.C. Andersen. At Andersen 
også skrev teaterstykker er 
ukendt for de fleste, men som de 
to teaterstykker viste, er det med 
en vis uret. I hvert fald blev de to 
teaterstykker "En nat i Roskilde" 
og "Den nye barselsstue" opført 
med såvel dybde som humor, hvil­
ket vakte entusiasme hos de frem­
mødte gæster.
Tekst og  fotos: Robert Petersen

i W> atŞL Ï  v /i y  ■-'y*'
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Ars lonßa vita brevis
Det hele begyndte med at jeg skulle 
i tiende klasse. Spørgsmålet var 
bare hvor? Min gamle skole i 
Skovshoved var ikke noget at råbe 
hurra for, så jeg forlod Klampen- 
borg og flyttede ind på Sorø Aka­
demi Skole. Mit nye hjem var Absa­
lons hus på det nye alumnat.
Værelset var ikke så stort, sådan 
cirka 9  kvm. - mindre end en fæng­
selscelle. "Jeg skulle nok være ble­
vet hjemme," tænkte jeg. Der 
havde jeg trods alt 4 5  kvm. med ud­
sigt til Sølystsøen, og Bellevue 
Strand lå et stenkast væk.

Der var alligevel noget ved stedet, der fangede min 
interesse. Ligeså snart man blevet sluset gennem 
Klosterporten, var det som at træde ind i en tids­
lomme. Atmosfæren ændrede sig, duften af par­
ken sendte en sød brise ind over de gamle ranke 
bygninger, og søen blev forvandlet til guld i solens 
skær. Man kunne føle historiens vingesus fare igen­
nem en. "Ikke noget dårligt udgangspunkt," tænkte 
jeg, for inspirationen fra omgivelserne var så stor, 
at jeg kunne bruge dem som ramme for min iver til 
at lave kunst. Eneste problem var bare, at kunst på 
Akademiet ikke var i højsæde. Jo  vist kunne man 
tage billedkunst på mellemniveau, men så sluttede 
festen altså også. Mange elever havde den opfat­
telse, at billedkunst bare var et lallefag, og hvorfor 
skulle man interessere sig for noget, man alligevel 
ikke kunne leve af? For mig var det ikke noget pro­
blem, da jeg på det tidspunkt beskæftigede mig 
med billedkunsten, hvad enten det bestod i at 
tegne, male, fotografere, filme eller lave kulisser til 
skolekomedierne.

Som sproglig studerende valgte jeg billedkunst 
på mellemniveau ved Kirsten Binderup. Her brugte 
jeg tiden på at læse om kunsthistorien, tage på sko­
lens ekskursioner til landets museer og gå på opda­
gelse i introspektionens navn. I æstetikkens verden 
fandt jeg også tiden til at filosofere over, hvad skøn­
heden i kunsten kunne være.

Den anden del af min inspiration for at lave 
kunst kom fra musikkens verden. Her talte man et 
lignende sprog. Noderne, der sprang fra linie til li­
nie for at danne en symfoni, mindede mig om 
penslens bløde strøg, der let fejede hen over lærre­

det. Jeg  gæstede gerne de forskellige klassiske kon­
certer i Sorø Klosterkirke og lyttede til jazz på Mol- 
bechs hus.

Ved slutningen af min gymnasietid var det en 
glædelig overraskelse at få tildelt Knud Raachou Ni­
elsens Flidslegat. Jeg  mindes den dejlige følelse af 
at blive anerkendt for mit engagement og arbejde 
inden for billedkunsten. Min tid på Sorø Akademi 
var fyldt med gode minder, og jeg ser tilbage på 
den tid med varme om hjertet.

11996  med studentereksamen i hånden drog 
jeg til København, hvor jeg i nogle år arbejdede for 
Scandivian Airlines Systems. Mens jeg arbejdede 
for at få mad på bordet, tog jeg eksamen fra Den 
Danske Reklameskole og var elev på Tegneskolen 
ved billedhugger Lis Nogel. Jeg  var også involveret 
i flere kortfilmsprojekter, og i 2 0 0 4  begyndte jeg at 
lave mine egne kunstfilm.

I mange år søgte jeg om optagelse på Det Kon­
gelige Kunstakademi i København - men uden 
held. Her hjalp hverken karaktergennemsnit eller 
kære mor. Som man siger: "Tro kan flytte bjerge," 
så derfor besluttede jeg ligesom mange af tidligere 
tiders emigranter at rejse mod vest og blev i 2 0 0 4  
optaget på Grafisk/medieskole på Det Fynske 
Kunstakademi. Det har været en hård kamp at 
komme ind, men det har været det hele værd.

I dag arbejder jeg med underspillede humori­
stiske politiske værker med afsæt i forskellige kunst­
historiske platforme. Blandt andet opstillingerne 
hos de hollandske malere fra 1600-tallet har jeg 
valgt at undersøge og siden hen bruge i min ide om 
"Fastleben". Heri sættes spørgsmål omkring natu-
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ren overfor mennesket/kulturen -  originalen over­
for kopien. "Fastleben" drejer sig om den måde, vi 
mennesker i stigende grad gør os til herre over na­
turen for at styre motiv, betydning, handling og ek­
sistens. Man kan se "Fastleben" som en kommen­
tar til det forgængelige og livets begrænsninger. I 
disse tider er jeg engageret i at forberede eksperi­

menter med lys, der skal indgå i et socialt værk om 
identitet. En stor tak til Soransk Samfund for at 
have vist interesse og støtte med det flotte legat, 
der har medvirket til, at jeg kan realisere mit pro­
jekt.

Til de folk, som spørger, om man kan leve af 
kunst, siger jeg bare: "Kan man leve uden?"

Phillip Drago Jørgensen (S96)

Holbergs fødselsdag
Der er almindelig enighed om, at den 3. decem ber har baron Ludvig H olberg fødselsdag!

Få den dag bekranses statuen af baronen foran Det Kgl. Teater af Soransk Samfund. Det sker hvert 
år på dagen, klokken 10 - og således også i år lørdag den 3. december.

Bekransningen overværes af et antal interesserede medlemmer af Samfundet, som bagefter er 
Samfundets gæster ved formiddagskaffe med blødt brød samt præsentation af en Holbergtekst eller 
lignende i Det Kgl. Teaters restaurant "Holberg".

Vi må vide, hvor mange der kommer! Sidste år var vi 28  foruden den norske ambassadør, men i år 
er det en lørdag, hvorfor vi måske kan vente endnu flere? Tilmelding på forhånd er nødvendig! Teat­
ret må vide, hvor meget wienerbrød, de skal købe, og hvor mange de skal dække til.

Ring eller mail til undertegnede senest torsdag den 1. december kl. 1 2 . Indtal eventuelt på telefons­
vareren. Telefonnummer: 5 7 8 3  2 8 6 7 . e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Vi ses!
M els Henriksen (R53)

Julefrokosten 2005
Soransk Samfunds julefrokost afholdes i Soranernes Hus, Hauerslevsalen, Solvej 1, 
Frederiksberg lørdag den 10. december, kl. 12.
Hovmesteren anretter en lækker julebuffet med tilhørende øl, vand og snapse.
Efterfølgende serveres kaffe, julesmåkager og "kage på fod".

Det er tradition, at man kan deltage med ledsager.
Prisen for deltagelse er kr. 150  pr. person.

Vi kan højst være 5 0  personer i Hauerslevsalen, så hurtig tilmelding er nødvendig. Sidste tilmel­
dingsfrist vil være onsdag den 7. december. Tilmelding sker til Soranerfrokosternes telefonsva­
rer, 3 8 4 8  0049 .

Husk at anføre "Julefrokost" ved tilmeldingen, idet der også foretages tilmeldinger 
til de sædvanlige torsdagsfrokoster på telefonsvareren.

Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, tel. 3 9 4 0  661 4 .
Der vil ikke være soranerfrokost torsdag den 1. december. Se imidlertid omtalen af Holberg- 
arrangementet lørdag den 3. december.

Hovmesteren
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R50 i Småland. 8-9 juni 2005
Sommertræffet gik i år til Sverige. Vi skulle besøge 
Joop (Johannes Negrijn), som har en stuga i den 
lille landsby Skeppshult mellem Halmstad og Jön- 
köping. Kaj Hasselsteen, Per Hilbert, Hugo Jacob­
sen, Leif Lage og Børge Vendelbo Andersen mød­
tes i Helsingør, og Jakob Kaspersen kørte alene fra 
Jylland over Varberg. Helsingørholdet kørte i to bi­
ler medbringende rigeligt med drikkevarer, og vi 
ankom til Skeppshult lidt efter kl. 14.

Joop tog hjertelig imod os og Jakob, som også 
lige var ankommet. Joop havde advaret mig om, at 
vi skulle bo under lidt primitive former, men vi kom 
ind i en velindrettet stuga med så fine faciliteter, at 
vi helt glemte at snorke om natten. Til hans stuga 
er bygget en dejlig udestue, og på grunden lå et 
gæstehus med to sovepladser. Beliggenheden er 
pragtfuld i udkanten af Skeppshult lige ned til flo­
den Nissan og udsigt til skov og mark. På marken 
efter Joops stuga var man i gang med at gøre klar 
til at opmagasinere 5 0 .0 0 0  kubikmeter træ fra or­
kanen "Gudrun" i januar således, at træet kan over­
risles fra Nissan. Foruden grunden, hvor stugan lig­
ger, har Joop et stykke jord på den anden side af 
vejen. Her er en flagstang, hvor vi måtte hejse det 
svenske flag, da man jo ikke må hejse det danske 
på svensk jord uden det svenske er foroven. Det er 
Joop ked af, og han har derfor sået rød kløver på 
jordstykket med hvidkløver i et kors 2 5  meter langt 
med bredden i forhold til længden. Det var des­
værre ikke i blomst endnu, men det skal nok få 
snakken i gang i den lille by, når kløveren står i 
blomst.

Da vi var installeret og havde gået en rundtur på 
"godset", blev der sat en smorgåstårta på bordet, 
udformet som en kæmpe lagkage og indeholdende 
lagvis groft brød, tun, muslinger, champignons og 
andre lækre ting. Øverst var den pyntet med en 
slags myseost, laks, rejer, æg og tomater. Lækkert! 
Den var kreeret af Joops veninde, Ingrid, og jeg er 
blevet lovet opskriften med henblik på en torsdags­
frokost med hovmesterens tilladelse.

Efter hyggesnak og yderligere besigtigelse kørte 
vi ved 18 tiden til en lille bygd kaldet Sånnås, hvor 
vi skulle besøge "Mats på höjden" på hans gård 
med tilhørende 120  tønder land skov. Til gården 
hører tillige "Villmarksstugan" med udendørs grillfa­
ciliteter. Foruden skovbrug kommer mange turister 
til Mats (se www.mats-pa-hoiden.se). og han er "by- 
udviklar" for området. På hans gård med stuehus 
og to udlænger blev vi modtaget af Mats med en

velkomstdrink, "kildevand" fra en nærliggende 
kilde. Mats fortalte om egnen og viste os tre indret­
tede loftsrum i længerne. Det ene blev brugt til at 
fortælle legender og beretninger fra egnen og rø­
verhistorier, det andet til "dansbana", og det tredje 
var indrettet som "halmhotel" i form af en stor so­
vesal. Halmen var meget behagelig at ligge i.

Efter mange historier og beretninger kørte vi ud i 
Mats skov. Det første indtryk var sørgeligt. En stor 
del at skoven var ødelagt af stormen "Gudrun", så 
Mats har nedprioriteret sine turistaktiviteter og an­
det for at få ryddet op. I øvrigt fik vi at vide, at ca. 4 5  
millioner kubikmeter træer faldt, da "Gudrun" hær­
gede Småland. Mats kørte os op ad en stejl skovsti, 
hvor der på toppen var en lille lysning. På pæle 6 
meter over jorden havde Mats bygget 'Tråtoppsstu- 
gan" med balkon, hvorfra der var en enestående ud­
sigt. I stugan var en stor himmelseng, et par små 
borde med hver en kandelaber og stole. Ingen vand 
og el, men der var et "das" et stykke nede i skoven. 
'Tråtoppsstugan" lejer Mats ud til brudepar, der til­
bringer brudenatten i 'Tråtoppsstugan", hvor Mats 
sørger for vand og andre fornødenheder til en bru­
denat, ligesom han serverer morgenmad.

Efter at have dvælet ved denne attraktion et 
stykke tid, kørte vi til "Villmarksstugan", hvor vi gril­
lede elsdyrkød og marinerede vildsvinekoteletter, 
som vi spiste ved langbordet og drak vores med­
bragte rødvin. Det skal lige nævnes, at vejret var 
helt fantastisk, stille og lunt. Mats kogte en gryde 
kaffe, som blev indtaget i det fri, mens han forsatte 
med sine historier. Efter en uforglemmelig aften 
med en stor personlighed kørte vi tilbage til 
Skeppshult, hvor snakken gik livligt til langt ud på 
natten. Næste morgen kom Joop med frisk mor­
genbrød, og efter morgenmåltidet denne skønne 
sommerdag kørte vi en lang tur i området i den 
smukke natur med flere seværdigheder. Turen 
endte hos Ingrid i Smålandsstenar, og hun havde 
tilberedt en dejlig middag til os. Efter et par timer 
og en stor tak til Ingrid tog vi tilbage til Skeppshult, 
hvor vi pakkede sammen og tog afsked med Joop 
med tak for to uforglemmelige dage.

Lad mig lige til slut nævne, at Hugo Jacobsen 
blev så betaget af det svenske sprog, at det ikke 
skulle undre, hvis han har ændret navnet på Sve- 
gaards boghandel til "Sveagårds bokaffår" med en 
lille dansk afdeling i personalets frokoststue.

Børge Vendelbo Andersen 
(rettet a f  Johannes Negrijn)
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Om Carsten Hauch
Hver første torsdag i hver måned -  og flere gange 
ellers -  afsynger gammelsoranere ved deres frokost 
sangbogens Hauch-tekst, "Jeg veed et Sted, som 
jeg har elsket længe" -  egentlig de tre første strofer 
af seks af "Afskedssang til Academisterne i Sorøe" 
optaget i "Lyriske Digte" (1842). Alle seks strofer 
kan frit tages ned fra nettet fra portalen 
www.adl.dk eller http://www.adl.dk/, hvor Hol- 
berg-Selskabets trebinds udgave af Hauchs "Ud­
valgte Skrifter" fra 192 6 -1 9 2 8  er oplagt sammen 
med et langt og kompetent portræt af mand og 
værk, skrevet 2 0 0 4  af professor ved RUC Søren 
Baggesen.

Tager vi tit Hauchs ord i vor mund og ærer ham 
som en stor Soraner fra det gamle Akademis stor­
hedstid, bør vi også gøre vort til, at hans minde hæ- 
dres på bedste måde. Vi tænker på hans grav i 
Rom, på kirkegården for ikke-katolikker ved Ces- 
tius-Pyramiden, populært kendt som den protes­
tantiske kirkegård. Efter rygtet at dømme er graven 
forfalden, så vi beder eventuelle Roma-farere om at 
aflægge rapport i bladet (eventuelt fotografisk), om 
hvorvidt rygtet taler sandt. En mulig genopretning 
kunne måske suppleres med en plade fra Soransk 
Samfund.

Hauch døde som bekendt i Rom i 1872. Han 
flyttede fra København året før efter at have opgi­
vet sine embeder som professor i litteraturviden­
skab ved Københavns Universitet og Censor 
(konsulent) ved Det Kongelige Teater, hvor han tid­
ligere også havde været direktør. Inden han rejste, 
skrev han to bind "Minder", som af kenderen, Sø­
ren Baggesen, roses for hans bedste prosa og som 
det eneste, der er værd at huske ud over hans lyrik. 
Minderne bliver genudgivet i en billig, pålidelig tek­
studgave med noter og forord i 2 0 0 6  i serien "Dan­
ske Klassikere" fra Det Danske Sprog- og Littera­
turselskab. I tiden var Hauchs romaner mest 
udbredt (også i Tyskland), mens han satte størst pris 
på sin dramatik.

Hauch gennemlevede skæbneår i Italien -  am­
putation af sin ene fod i Napoli og selvmordsforsøg 
i 1826  - dernæst kunstnerisk gennembrud i Rom 
året efter. Her knyttede han sig især til den store 
billedhugger Bertel Thorvaldsen og digteren Ludvig 
Bødtcher. Om Hauch og kredsen af danske kunst­
nere i Rom giver Hans Edvard Nørregaard-Nielsen 
god besked i "Dengang i Italien. H.C. Andersen og 
guldaldermalerne" fra 2 0 0 5 .1 øvrigt nåede Hauch

C arsten  H auch (1 7 9 0  - 1872)

at fornærme den store Andersen ved flere lejlighe­
der, men de var på talefod, men ikke venner.

Hauchs naturvidenskabelige apparatsamling, 
der åbnes med dronningens hjælp i Vænget, skyl­
des Carsten Hauchs farbror, hofmanden, viden­
skabshistorikeren og overstaldmesteren A. W. 
Hauch (1755-1838), der ved sin død stillede sit 
store "fysikaliske Kabinet" til Akademiets rådighed. 
Der er således al mulig grund til at mindes Carsten 
Hauch og til at synge hans brudstykke af en sang 
ved alle mulige lejligheder. Nok gik nordmanden, 
naturforskeren (doktor i naturhistorie 1821), litte­
raturprofessoren og -  først og fremmest -  digteren, 
ikke på skolen som elev, men lige fra begyndelsen 
af sin dannelsesvej (da han havde lagt sine mislyk­
kede juridiske studier til side) sigtede han på profes­
soratet i naturhistorie på det dengang nyoprettede 
Akademi. Så han blev en af vores egne og skal i 
glas og ramme.

Lasse Peitersen og  Henrik Schovsbo  
(begge R54)
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60 års studenterjubilæum

Nederst fra venstre: Poul Erik Birk Jakobsen (Røde). Jørgen Djurhuus, Oluf Clausen, Søren Chr. Sass, Mogens Als Nielsen 
Midten fra venstre: Mogens Deichmann (Dicke), Peder Johannes Toftager, Poul Henrik Raaschou, Kjeld Nyegaard, Jakob  
Balling, Olaf Bruhns
Øverst fra venstre: Kurt Villy Hansen, Niels Thiele, Erik Hovgaard Jacobsen, Henrik Blemmer, Finn Bundaard, Torben 
Balstrup (Russer)

Så var vi der igen, os fra 1945 , eller så mange af 
os, som kunne komme. Vi var 4 2  studenter, dog 
var en gået under jorden og blev dimitteret fra Ar­
hus. Så han mangler på studenterbilledet på "Blå 
Gang". Hvis man ser nærmere efter, er det ikke 
den eneste afvigelse fra alle de andre studenterbille­
der fra den tid. De er alle aflange, mens vores er 
mere kvadratisk. Hvorfor? Vores forhold til Taps 
(Rektor Hugo Bohn) var langt fra det bedste, så de 
fleste af os skrev "nej tak" til vin og kage, og der­
med til den traditionelle fotografering. Vi bestilte 
derfor selv vor hoffotograf (ikke Brit Hergård, som 
står for ovenstående smukke produkt) til at fotogra­
fere os efter "Translokationen", som det hed deng­
ang. Hun kom ikke. Årsag - afbestilt af Rektors 
husholdning. Det firkantede billede (der var meget 
der var firkantet dengang) blev taget af Søren Sass' 
far og fik lov til at indgå i rækken af billeder.

Af de 41 drenge og den ene pige er vi 28  
drenge tilbage. På dagen var tre i udlandet, to sva­

rede ikke, en havde problemer med menighedsrå­
det og en del svarede, at de ikke havde det så godt, 
men sendte hilsner med ønsket om en god festdag. 
Vi endte med at være 17 og med ledsagere i alt 34 , 
der efter en halv times samvær deltog i dimissionen 
i den pragtfulde klosterkirke.

Den efterfølgende frokost blev holdt i 'Vestibu­
len". Vi fik besøg af Rektor Vibeke, som til gengæld 
fik et kindkys af undertegnede på holdets vegne. 
Tak til både rektor og lektor Torben Funck Peder­
sen for imødekommenhed i forbindelse med arran­
gementet fra skolens side.

Der blev tid til lidt kultur, hvor min ledsager gen­
nemgik de unikke kalkmalerier i Vester Broby 
kirke.

De fleste sluttede jubilæet med festmiddag på 
Kongskilde Friluftsgård, hvor vi fik en fin betjening, 
lidt nattesøvn og morgenmad, inden vi tog hver til 
sit.

"Russer"
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Nyf fra “ Husef**
Tur fil Munkedamshuset ofi andet nyt fra 

Soranernes Hus

I skrivende stund lakker sommerferien mod enden, 
og det betyder jo studiestart for husets beboere -  
nogle starter på et helt nyt studie, mens andre fort­
sætter, hvor de slap. Vi har omkring studiestart fået 
en del nye beboere, som alle er ved at falde godt til 
på gangene.

Festudvalget "7 ’eren" arrangerede en forry­
gende fest til at sparke semesteret i gang i den sid­
ste weekend af sommerferien, og den 8. oktober 
står den endnu engang på fest i Hauerslevsalen fra 
kl. 20 , hvor der vil være god lejlighed til at fyre den 
af og drikke sig i hegnet.

Den 13. -  14. august 2 0 0 5  mødtes 15 gæve 
kollegianere fra Soranernes Hus til årets tur til 
Munkedamshuset. Vi startede med en dyst fodbold 
og rundbold med tilhørende øl ved Kinahøjen, 
hvorefter vi i samlet flok kørte til Munkedamshuset. 
I Munkedamshuset stod den på hygge inden den 
lækre 3-retters menu. Under middagen under­
holdte bl.a. Christian Søgaard (kollegiets festud­
valgsformand) med sangen "Monkpond Kantate". 
Efter maden stod den på fest, musik og druk til 
langt ud på natten.

Søndag morgen gjorde en glad men træt for­
samling huset rent og tog hjem til dagligdagen.

Turen var arrangeret af beboerforeningen So- 
rani Securi, festudvalget "7 ’eren" og Socialudvalget 
med støtte fra Soransk Samfund.

I beboerforeningen står vi som altid over for 
store udfordringer med at sikre beboernes trygge 
og gode tilværelse. Vi skal i efteråret have forhand­
let en nødvendig huslejestigning i bestyrelsen for 
Soranernes Hus A/S, som beboerne selvfølgelig 
ønsker så lav som muligt, men samtidig skal sikre

kollegiet en sund økonomi. Der udover er der for­
eningens sædvanlige kæpheste med brugen af 
Hauerslevsalen, integration af nye beboere og 
ulovligt parkerede cykler i porten.

Omkring årsskiftet vil vi afholde en ekstraordi­
nær generalforsamling for at finde nye kræfter til 
bestyrelsens øverste poster.

Rasmus Vistisen (SOI) 
Næstformand i Sorani Securi 

Bestyrelsesmedlem i Soranernes Hus A/S

Fro venstre mod høire:
Rasmus Fammé Nielsen (S99),
Carsten Tao Birk (SOI), Rasmus 
Vistisen (SOI), Stephen Frans Møller 
Flansen (S99), Andreas Winther (S04), 
Maria Anna, Jonas Christioffersen 
(S99), Lea Iris Nielsen (S04),
Sebastian Christoffersen (S02), Louise 
Torp (SOI), Mette Fammé Nielsen 
(SOI), Amalie Sell (S03), Lærke 
Jensen (SOI), Christian Søgaard (SOI) 
og Mikko Christensen (S02)
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Sølvbryllup

Mandag den 18. juli mødte en talstærk skare op 
hjemme hos vores kassererpar Arne og Agnetes 
sølvbryllup. Soranerbladets redaktion m.fl. var også 
med og hylde sølvbrudeparret på den solfyldte og 
varme sommerdag.

Et stort tillykke fra Soransk Samfund!
Tekst & fotos: Christian Eifer (S61)
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Soranske klubber

Whiskyklubben
Soransk Samfunds Whiskyklub blev stiftet den 
7. maj 2 0 0 2  i Hauerslevsalen, Soranernes 
Hus. Initiativtager var Jakob Bruhns (S94), 
som har været leverandør af smagsprøverne 
til alle arrangementerne. Jakob er partner i et 
importfirma for ædle whiskies og andre ædle 
drikke. Den stiftende kreds var ikke omfatten­
de men ganske kyndig og interesseret. Der 
har indtil nu været afholdt ni smagninger med 
vekslende deltagerantal. Here yngre soranere 
har vist interesse for arrangementerne, lige­
som der har været "gæster udefra", hvilket 
indbydelserne i Soranerbladet har lagt op til. 
Vi har således haft særlig glæde af Stinus 
Lindgreens præsentationer ved nogle af 
smagningerne, hvor han også har givet en 
grundig indføring i fremstillingen af whisky. 
Tania Jørgensen (S93) deltog sammen med 
en veninde i en smagning som optakt til en 
rejse til Dublin. God ide! Hver smagning har 
været præget af et udvalgt tema. Vi har såle­
des haft "vertikal-smagning", dvs. flere 
årgange og udgaver fra samme destilleri. Vi 
har smagt "whisky fra hele Verden", hvor ikke 
mindst den japanske imponerede, fremstillet 
efter skotsk forbillede på korn med malt. 
Interessant var det at opleve "rom imod whis­
ky", en komparativ smagning hvor selv en 
kender som Jakob Bruhns måtte indrømme, 
at han ved en blindsmagning havde taget rom 
for whisky. Traditionelt klassificeres skotsk 
maltwhisky efter distrikter: Highland,
Lowland, The Isles m.fl. Vi har prøvet at klas­
sificere whiskies under temaet "Whisky 
Classified", dvs. bestemt efter smagskarakteri­
stika. Den daglige nyder af et godt glas har 
også været tilgodeset med et tema "god til 
prisen". For en flad 100-kr. har vi fået op til 
seks forskellige prøver ved smagningerne, 
som ikke forudsætter særligt forhåndskend­
skab til de ædle dråber. Til gengæld er der 
mulighed for både at nyde og lære lidt samt 
udveksle en masse røverhistorier. Vi har vores 
egne helt rigtige glas samt andre, nødvendige 
redskaber til gennemførelse af en rigtig smag­
ning.

Kim Sverre Hansen (S73)

ru

Tak for endnu et velskrevet og velredigeret So­
ranerblad med masser af flotte og velmotive­
rede billeder. Jeg  har længe haft lyst til at rose 
redaktionen, men nu kan det ikke udskydes 
mere. Medlemsbladet er mere end noget andet 
det, der holder sammen på generationerne af 
gammelsoranere, så derfor er det vigtigt, at 
medlemmerne får et fyldigt og læseværdigt 
blad fra deres forening. Det får vi så sandelig i 
dag. Tak!

Og så må jeg hellere slutte med en Sorøhis- 
torie:

Skolebladet SIC startede i 1945 , og året ef­
ter bestod redaktionen af Eric van Würden, 
Jørn Børglum Jensen og undertegnede - alle 
S 4 7

Vi skrev en leder, hvor vi opfordrede rektor 
Bohn til at indføre elevråd på skolen. På det 
tidspunkt ikke en revolutionerende tanke, men 
det var alligevel kun et fåtal af gymnasier, der 
havde det. Sligt passede dog ikke den gode 
rektor.

"Elevråd er helt overflødige! Hvis nogen har 
problemer, kan de bare komme til mig, og jeg 
vil selvfølgelig lytte til dem. Det er ikke spørgs­
målet, om det er to eller tohundrede elever, der 
ønsker noget. Det er alene spørgsmålet om ar­
gumentets styrke - og det skal jeg nok selv af­
gøre!"

Så der skulle gå mange år, før Sorø Aka­
demi overgav sig og indførte det elevråd, der i 
dag er en selvfølgelig standard på landets gym­
nasier.

Venlig hilsen, 
Ib Juul (S73)
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Et tredie årligt arrangement for fynske soranere 
startede sidste år med soranerfrokost på herregår­
den Steensgaard. I år var frokosten henlagt til Ho­
tel Troense på Tåsinge d. 30 . juli. Dagen startede 
med et voldsomt regnvejr, men da vi forlod frokos­
ten, skinnede solen over det smukke Svendborg- 
sund.

Der var i alt 18  deltagere: Else og Henning Bas­
trup (S54), Andreasen (S Lissi og Jørgen Pedersen 
(S55), Sonja og Hemming Borch Jensen (S47),

Marianne og Allan Andreasen (S61), Dorrit (S58) 
og Georg Søndergård (S58), Marina og Mads Øs­
terby (55), Ole Laub Clemmensen (R47), Susanne 
og Jørgen Lange Thomsen (S63), Tine og Joan de 
Mylius (S63) og deres søn Caspar.

Formand Olaf Teusch var desværre forhindret i 
at deltage, så Dorrit bød velkommen. Vi havde 
nogle rigtig gode timer sammen, så mon ikke 
denne fynske soranerfrokost vil blive en tradition?

Jørgen Pedersen (S55)

Det nye

Gammelsoraner emblem
kan bestilles hos Arne Krog ved fremsendelse 
af adresseret returkuvert frankeret med kr. 5,50 
og bilagt frimærker med samlet værdi kr.20,00
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Frokost 4 . auäust
Ålenes vandring fra Sargassohavet til Øresund med 
endeligt ud for Dragør havde sammenbragt 38  
gammelsoranere denne torsdag middag, og da jeg 
ankom kort før kl. 12 var der en forventningsfuld 
stemning blandt de fremmødte samt en tydelig lugt 
af stegt fisk. Det var vor exhovmester Børge plus 
juniorkokke, der var stegemestre, og vor nuvæ­
rende hovmester Andreas, der havde ansvaret for 
frokostens andre bestanddele: sild, ost, øl, snaps, 
brød, kaffe, kage og kage på fod. Hertil havde så 
Henning Molin samt Arne Krog sammen med for-

Ä len e  steg es  - uhm!

skellige frivillige sørget for borddækningen m.v.
De glade gæster til al denne herlighed var: Torben 
Gjerløff (M40), Erik Haugmark (S42), Erik Hov- 
gaard og Søren Sass (S45), Piet van Deurs (45) 
Henning Molin og Arne Krog (S46), Ole Olsen 
(S47), Hendrik Sass (R47), Jens Erik Abilskou 
(R48), Torben Rosendal og Svend Hermansen 
(S50), Børge Vendelbo Andersen (exhovmester) og 
Per Hilbert (R50), Lars Herborg (S53), næstfor­
mand Niels Henriksen (R53), maître de plaisir Mor­
ten Nørgaard (S54), Helle Rosendal (S55), Claus 
Landschultz og Bent Thorkild Hansen (R56), Car­
sten Mikkelsen (S57), hovmester Andreas Chris- 
tiani, Tino Valentin, Jørgen Wissing, Hans Chr. 
Aaagaard, Taisto Hammerum, Jørgen Duedahl, 
Søren Billeschou Hansen og Sven-Erik Grønvall

(R57), Niels Hvass (S59), Inge Bangsgaard Hansen 
og Arne Lund (S62), Bodil Wille Boisen (S66), Kir­
sten Uldall (S67), Christian Søgaard og Rasmus 
Vistisen (SOI), Astrid Jørgensen (04) samt rektor 
emeritus Erling Kristensen.

Fordi næstformanden præsiderede over frokos­
ten, afsang vi tre af de seks vers i "Jeg ved et Sted", 
hvilket er passende - ifølge referentens mening 
altså. Der er garanteret adskillige soranergeneratio­
ner, der er gået heden fast overbeviste om, at 
sangen kun havde eet vers. Herefter kunne hov­
mester Andreas Christiani oplyse, at der foruden 
sild og ost var godt syv stykker ål pr. næse, så alle 
burde blive mætte.

Lars Herborg, der havde inviteret frk. Agnes 
Halskov - af mange ældre soranere kendt som den 
gode fe på skolens sygehus - måtte desværre med­
dele, at hun havde fået forfald og ikke kunne kom­
me denne dag. Imidlertid citerede han passager fra 
sin tale til og om denne dame med lampen. Det 
fremgik, at et sygehusophold ikke nødvendigvis be­
tød, at man var ret syg. Det skulle i virkeligheden 
betragtes som et rekreationsophold fra det daglige 
liv på skolen og kunne føre til, at man - som Lars 
Herborg - lærte at strikke, fik udvidet sine kund­
skaber i geografi og andre emner (der var en fort­
løbende spørgeleg på sygestuen) eller lærte at sove 
om dagen for derfor at kunne være vågen til de 
små timer.

Frokosten stod også i billedkunstens tegn, idet 
Torben Rosendal på vegne af sin klassekammerat 
Rodmundur iLida fra Thorshavn forærede samfun­
det en radering af Hovedbygningen gjort af Nikolai 
Hammer (1887-1970). Efter at have været til 55-

N æ stform an den  
m ed  den  nye 

g am le radering
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års studenterjubilæum den 8. juni, hvor jubilarerne 
havde foræret samfundet et andet værk af Nicolai 
Hammer (Ingemanns Hus), var Rodmundur kom­
met over raderingen af Hovedbygningen hjemme i 
Thorshavn og havde ilet med at sende værket 
sydpå. Så optrådte også hvad nogle uærbødige 
sjæle kaldte et billede af et kloaklåg, som det ses af 
den ledsgende illustration. Det var det ikke! Det var 
derimod en stor fotografisk afbildning en "Bocea 
della Verita" (Sandhedens Mund) indbygget i væg­
gen til en søjlegang i en romersk kirke, Santa Maria 
in Cosmedin. Ifølge middelaldertraditionen ville 
kæberne lukke sig om hånden på den, der sagde 
usandheder, så det var en nyttig sag. Kloaklågsteo­
rien er imidlertid ikke helt i skoven, fordi det kan 
have været dække over et afløb fra før det 4. år­
hundrede.

Som det forhåbentlig fremgår af referatet, var 
der - udover vore gæster fra Sargassohavet - meget 
andet at fornøje sig over. Dette være sagt til såvel 
ikke-så-tit som aldrig-deltageres benefice. Snakken 
om ovennævnte fisk såvel som andre enmer 
(eksempelvis læreres til- og øgenavne, ægteskab og 
åleruser, forureningen på Harboøre Tange) flød 
henover de to fuldt besatte borde, hvor hovmeste­
ren havde formået syv af sine kammerater fra R57 
til at møde frem. Et eksempel til efterfølgelse!

I min hustrus barndomshjem var en af opdragel­
sestruslerne: "Hvis du ikke opfører dig ordentligt, 
kan du komme på kostskole!" Det mente Birgit 
måtte være det værste, der kunne overgå hende, 
så hun var blid og mild i den nærmeste eftertid. 1 
den forbindelse kunne man lave en parafrase på et 
H. C. Andersen citat: Først går man så grueligt me­

get ondt igennem, men så kan man deltage i Sora­
nerfrokosterne.

BTH (R56)

PS. På gensyn til oktober- og novem berfrokos­
ten, den første torsdag i måneden klokken  12, 
og  ikke som anført i bladet klokken  19. Husk 
også julefrokosten, lørdag den 10. decem ber  
klokken  12, der også i år er  m ed ledsager.

Foderautomater til vilde fugle Redekasser til fugle, flagermus og meget andet 

S e  vort store udvalg på: 

www. bird-oardencare. dk

LUO 111CV
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Frokost 1. september
Dårligt nok havde skumsprøjtet fra ålenes vandring 
fra Sargassohavet til Dragør lagt sig, før vi igen 
mødtes på Frederiksberg. Først og fremmest for 
fornøjelsen ved selskabet, men også for at indtage 
frugten af Ffovmesterens frembringelser. I vor fro­
kostverden findes de almindelige frokoster og de 
større: julefrokosten, nytårsfrokosten og af og til 
ålefrokosten. Ifølge min opfattelse kan man godt 
leve uden galasammenkomsterne, men ikke uden 
de helt almindelige, fredelige frokoster, og en sådan 
deltog vi i denne torsdag. 20  deltagere, god mad, 
herunder en tun-mousse frembragt af den eneste 
dame i selskabet, Inge Bangsgaard Hansen, des­
værre ingen talere, men til gengæld spirituel kon­
versation deltagerne imellem om dette og hint be­
fordret af: Otto Schousboe (R28), Torben Gjerløff 
(M40), Henning Molin og Arne Krog (S46), An­
ders Christian Løgstrup (R46), Ole Olsen og Erik 
Hovgaard Jakobsen (S47), Børge Vendelbo Ander­
sen (R50), Lars Herborg (S53), Niels G. Henriksen 
(R53), Morten Nørgaard (S54), Lasse Peitersen og 
Henrik Schovsbo (R54), Bent Thorkild Hansen 
(R56), Andreas Christiani og Peer Johansen (R57), 
Inge Bangsgaard Hansen (S62), Hans Kiesow og 
Ole Ellernstad (S73) og Philip Kiesow (S97).

Da det var næstformanden, der præsiderede, af­
sang vi alle tre vers af "Jeg ved et sted", og det førte 
samtalen ind på Carsten Hauchs gravsted i Rom. 
Det skulle efter sigende være i en miserabel forfat­
ning og "der burde gøres noget". Man var ikke helt 
sikker på navnet på kirkegården i Rom, så efterføl­
gende slog jeg det op og den hedder Cimitero 
Acattolico og ligger i nærheden af Cestus Pyrami­
den. Indviet i 1 8 2 0 ’erne efter lange forhandlinger 
med Pavestolen blev den i folkemunde kaldt Cimi­
tero degli Inglesi. Mest prominente afdøde er dig­
terne P. S. Shelley og John Keats. Sidstnævnte 
havde oprindeligt bestemt, at hans gravsten kun 
skulle indeholde følgende: "Here lies one Whose 
Name Was writ in Water". En nævenyttig efter­
kommer tilføjede senere digterens navn og data.

Ved navneopråbet var der naturligvis den sæd­
vanlige kappestrid mellem de klassisk-sproglige og 
"de andre”. Det bringer mig hen til dels citat fra Er­
asmus Montanus: Per Degn: "Latinen Helper me­
get et menneske udi i alle forretninger. Jeg ville ikke 
miste det Latin jeg kand, ikke for hundrede Rixda- 
ler; thi det har baadet mig i mit embede over 100  
Rixdaler, ja hundrede til", dels et citat af Klara Jo- 
hanson: "Lærde herrer kan faktisk ikke fatte, at

-og så e r  ka ffen  klar!

kvinder og børn engang i tiden talte flydende latin"
Så dukkede lærer Søren Thomsen op i konver­

sationen og for en gangs skyld med en positiv vin­
kel. Morten Nørgaard kunne nemlig citere hans 
guldkorn om god opdragelse: "Kan ikke defineres, 
men når man får brug for den, så ved man, hvad 
det er". Torben Gjerløff på den anden side bordet 
fortalte om en anden "Lærerklassiker", nemlig Rek­
tor Henrik Raaschou Nielsen og hans kone, Nelly, 
kaldet "Slæveren" og "Gåsen". Torben Gjerløff var 
indlogeret i Rektorboligen og kom følgelig til at 
kende parret bedre end de fleste af sine skolekam­
merater. Rektor var en stor børneven (det lyder 
umiddelbart indlysende, men er det desværre ikke) 
og fik ændret Torben Gjerløffs holdning til skolear­
bejdet og tilværelsen i øvrigt, og sammen med sin 
hustru gjorde parret opholdet i Sorø til en tid, Tor­
ben erindrer med glæde. Desværre ændrede det 
tyske admiralitet med Adolf Hitlers godkendelse 
denne tingenes tilstand med besættelsen af Dan­
mark den 9. april 1940. Torbens forældre ønskede 
ham nærmere til hjemmet, så han blev student fra 
Ordrup Gymnasium i 1944.

Ved 1 6 ’tiden var frokosten ved at ebbe ud, og 
for nu at affyre endnu et Holbergcitat denne gang 
fra Epistel 85 : "De fleeste klage over Dagenes kort­
hed; mig derimod synes de lange nok; thi mit Mid- 
dags-Maaltid, som begynder præcise Klokken 12, 
varer kun et Quarter, saa at jeg udi i halv-anden 
Time, nemlig fra Klokken Tolv til halvgaaen To, ha­
ver spiset, læset en halv Time, faaet en liden slum­
mer, drukket min Cafee, og skrevet en Side, førend 
jeg ved samme Klokkeslæt klæder mig og gaaer 
ud, da jeg endda öfter finder andre Folk siddende at 
maabe efter anden og tredje Ret", vil jeg ønske læ­
serne farvel og på gensyn til næste frokost, torsdag 
den 6. oktober i år.

BTH (R56)
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Runde fødselsdage
Oktober 2005
3. Driftsinsp. Hendrik Sass (f. 1930, R47), Rørdams Have 3, 

1.0004,2800 Lyngby
3. Cand.mag. Bibi Bache, f. Inge Bodil Christensen (f.

1930, S49), Lendemosevej 10, 2850 Nærum
3. Afd.ing., teknikuming. HD Hasse Gösta Mortensen (f. 

1945, R62), Æbeløgade 25,2.2100 København 0
3. Peter Erik Mortensen (f. 1955, S74), Duevej 13,4130 

Viby Sjælland
4. Overlæge Jørgen Eilet Joensen (f. 1915, S34), Kærmind- 

evej 27, 7400 Herning
4. Stig Helge R. von Huth (f. 1925, R42), Tjädervägen 21, S- 

18140 Lidingo, Sverige
4. Kirsten AdolphsdatterAndersen, f. Sørensen (f. 1945, 

S65), Sølvagervej 9, Tersløse, 4293 Dianalund
5. Direktør Carl Aage Christensen (f. 1935, S54), udrejst til 

Storbritannien i 1981
8. Skolepsykolog Holger Nybo Jacobsen, f. H. Christian 

N.J. (f. 1920, R37), Kastaniealle 51,6000 Kolding
10. Boghandler P. Steen Jacobsen (f. 1930, R47), Slotsgade 

3 0 ,1„ 3400 Hillerød
10. Jørn Lønstrup Sørensen (f. 1945, S65), Thorvaldsensvej 

15, st.th., 1871 København V
14. Ebbe Karlshøj (f. 1945, S64), Krogholmsvej 3, Rutsker, 

3790 Hasle
16. Ove Julius Splittorff (f. 1945, S964), Olfert Fischersvej 16, 

Vindeby, 5700 Svendborg
16. Nina Elene Andersen (f. 1955, A75), udrejst til Storbritan­

nien i 1983
19. Korrespondent Poul Nielsen (f. 1915, S34), Krogstens 

Alle 47, st„ 2650 Hvidovre
19. Amtmand Niels Elkær-Hansen, f. Hansen, N. Elkær (f. 

1915, S34), Vang 28,3790 Hasle
20. Regnskabschef Hans Kristian Hansen (f. 1930, R48), 

Teglgårdsparken 13 P, 5500 Middelfart
20. Vognmand Troels Vest Hansen (f. 1945, S65), Applebys 

Plads 9,1 .tv., 1411 København K
21. Holger Erik Just (f. 1935, R53), Malenevej 4,3060 Esper- 

gærde
21. Underdir. Finn Clausen (f. 1935, S54), GI. Strandvej 72, 

3050 Humlebæk
22. Direktør, merkonom Christian Ove Bisgaard (f. 1945,

M61 ), Urtehaven 23,4300 Holbæk
22. Lærer Henning Roger Petersen (f. 1955, S74), Nørre­

gade 4,2., 4760 Vordingborg
23. Poul Heine Gersling (f. 1935, S54), 83, The Esplanade, 

Cronulla, N.S.W. 2230, Australien
24. Thomas Jersild Egelund, f. Rasmussen (f. 1955, S74), 

Kong Valdemars Vej 23,4000 Roskilde
25. Hans Kristian Asmussen (f. 1955, S75), Kirkebakkevej 

48,4190 Munke Bjergby
25. Hospitalslaborant Lone Marianne Mørch (f. 1955, S76), 

Adalen 9,2970 Hørsholm
26. Skoleinspektør Ejvind Fausø (f. 1920, S39), Park Allé 17, 

Assentoft, 8900 Randers
26. Finn Peter Jegaard (f. 1955, A72), adressen kendes ikke
28. Kreditchef Peer Kasten (f. 1920, R37), Vejlesøparken 1,

7.0720,2840 Holte
29. (Boghandler) Otto H. Schousboe (f. 1910, R28), Dr. 

Abildgaards Allé 10,1 .tv., 1955 Frederiksberg C
29. Civiling. Jørgen Michael Ambye (f. 1945, S65), Kloster- 

gaardsvej 21,3500 Værløse

31. Forskningsid.,cand.scient Erik Nordahl Svendsen (f. 
1945, S64), Kochsvej 11, st.tv, 1812 Frederiksberg C

31. Billedkunstner Niels (Jesper) Tryde Munch (f. 1945, S65), 
Skindergade 2 C, 1159 København K

November 2005
2. Husholdningslærer Per Buchse Rasmussen, f. Rasmus­

sen Per (f. 1945, S64), Baltorpvej 118,3,2750 Ballerup
3. Seminarielektor Søren L. Højmark (f. 1935, S54),

H.C. Ørsteds Vej 17,3.th., 1879 Frederiksberg C
5. Fængselsinspektør, cand.jur. Niels Kløve Larsen 

(f. 1955, S76), Kløverbakken 36,8700 Horsens
7. Troels Strange Pedersen (f. 1945, A65), Alsvej 17,

4600 Køge
8. Disponent Henning Veik (f. 1935, S55), Gustaf Adolfs 

Gade 5 ,3.th., 2100 København 0
8. AdvokatSøren Christian Vedel (f. 1945, S65), Broby 

Overdrev 7,4180 Sorø
12. Rutebilchauffør Aage Schleitz Christiansen (f. 1945,

S64), Møllebakken 9, st., 8305 Samsø
14. Michael Seistrup (f. 1955, A71), Rønnebærvej 63, 2840 

Holte
15. Knud Damsgaard Nielsen (f. 1945, S66), Ved Kignæs 5, 

3630 Jægerspris
16. Hans Bøje Jensen (f. 1945, S64), Frankrigsgade 74,4., 

2300 København S
16. Finn Landbo Nielsen (f. 1955, A73), Mislehøjvej 11,4720 

Præstø
18. Cand.mag., Cand.psych. Jeppe Nilou (f. 1945, S64), Kil­

devang 4, Esrum, 3230 Græsted
19. Asger Nielsen, f. Lars Asger Nielsen (f. 1925, R42), Vin­

kelvej 16A, 4180 Sorø
19. Vagn Schmidt, f. Nielsen (f. 1925, R43), Sundbakken 24, 

5700 Svendborg
19. Cand.polit. Ove Ingvard Nielsen (f. 1935, S54), Bag­

sværdvej 133F.2.th., 2800 Kgs. Lyngby
19. Lektor, cand.mag. Søren Lykke Rønhede, f. Christensen 

(f. 1945, S64), C. C. Halls Vej 1,4760 Vordingborg
20. Jens Ole Eliasen (f. 1955, A73), Ulkestrupvej 4, Ulkes- 

trup, 4440 Mørkøv
21. Overlæge Ole Sørensen (f. 1935, S55), Bakkekammen 

51,4300 Holbæk
21. Anne Elisabeth Gerner (f. 1955, S74), Anderson Drive 

14, Northants, England
24. Peter Torben Petersen (f. 1945, R63), Bellisbakken 148, 

3460 Birkerød
25. Overlæge Henrik Rudolph Schultze (f. 1945, S64), Gy­

den 5, Troense, 5700 Svendborg
26. Major, civ.ing. Preben G.L. Nørballe (f. 1930, S49), Køge- 

vej 41,4690 Haslev
26. Ole Tengbom Christensen (f. 1955, S74), Hyltebjerg Allé 

74.1.mf„ 2720 Vanløse
26. Birgitte Hansen (f. 1955, S74), Søbjærg 11,4180 Sorø
26. Karin Frost Andersen (f. 1955, S75), Kibshavevej 2 7 ,1„ 

5900 Rudkøbing
27. Anders Wille-Jørgensen, f. Jørgensen (f. 1925, A43), 

Klosterengen 20, Sennels, 7700 Thisted
27. Orlogskaptajn Ole (Emil) Lassen (f. 1935, S54), Hassel­

bakken 14, Bistrup, 3460 Birkerød
29. Direktør Per Erik Lindegaard (f. 1920, S39), Elcano 24 - 3, 

Apt. 61, E-48008 Bilbao, Spanien
30. Lars Houlberg (f. 1955, S75), Nordvænget 26,3450 

Allerød
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December 2005
1. Instruktør (J.T.A.S.) Ole Striim, f. Sørensen, Ole Møller (f. 

1925, A45), Terp Skowej 104,8270 Højbjerg
2. Docent Emeritus, Ph.D. Svend Gram Jensen (f. 1930, 

S49), A. D. Jørgensens Vej 49,2000 Frederiksberg
2. Direktør, cand.jur. Peter Taarnhøj (f. 1945, S66), Dam­

gårdsvej 9,3460 Birkerød
2, Anders Fogh Jensen (f. 1955, A74), Sjølundshøj 15,

4700 Næstved
3. Vinhandler Jørgen Lynge (f. 1925, R43), udrejst til Portu­

gal i 1995, adressen kendes Ikke
3. Lars Rasmussen (f. 1955, S75), The Booktrader, Skinder- 

gade 23,1159 København K
4. Tove Kirsten Sinding, f. Frederiksen (f. 1930, S50), Gyvel- 

vej 69,1,0003., 4000 Roskilde
7. Automobilforhandler Knud Frandsen (f. 1930, R48), Sø­

gade 7 B, 4180 Sorø
8. Hugo O. Faber-Rod (f. 1915, S34), Residence Principe 

Leopoldo, Via Montalbano 19, CH-6925 Gentillno, 
Schweiz

8. Erik Jakob Møller (f. 1955, S74), Tingvej 5,4270 Høng
9. Mogens (Peter) Carl (f. 1945, A63), Commission Europé­

enne, D.G.I., 200 Avenue de la Loi, B-1040 Bruxelles, 
Belgien

10. Socialrådgiver Kirsten Asholt, f. Pedersen (f. 1945, S66), 
Krogagervej 37,2605 Brøndby

10. Leo H. Damm (f. 1955, S74), Sandbjergvej 15,8220 Bra­
brand

12. Ole Hansen, f. Hansen, Ole Franck (f. 1935, A50), adres­
sen kendes ikke

15. Ingeniør Torben Balstrup (f. 1925, S45), Maglegårdsvej 
221,3480 Fredensborg

16. Cand.mag., oversætter Karsten Strørup (f. 1945, S64), 
Kongeledet 2, 2920 Charlottenlund

17. Sognepræst Bent (Hedeboe) Lumholt, f. B.H.L. Hansen 
(f. 1930, S50), Tøstrupvej 76, Tøstrup, 8581 Nimtofte

Soranske dødsfald
Mogens Lerche (S33)
6. august 1915  -  3. august 2 0 0 5  
Mogens Wilhjelm Tarp (R37)
4. april 1920  -  2. april 2 0 0 5  
Erik Michelsen (S40)
17. juli 1 9 2 1 - 3 0 .  juli 20 0 5  
Kaare Eigil Larsen (M44)
26. januar 1928  -  23. juli 20 0 5  
Erik Sinding-Jensen (S48)
14. februar 1928  -  3. september 2 0 0 5  
Jørgen Ulbrandt Hansen (S52)
18. juni 1933  -  5. juli 20 0 5  
Stefan Borg (S72)
31. marts 1954  -  3. maj 20 0 5

18. Jørgen Skipper Jensen (f. 1955, S74), Narssarssuaq 
BNR 0029-2, G-3923 Narssarsuaq

19. Hans Henrik Dahl (f. 1955, A72), Strandboulevarden 
9.1.th., 2100 København 0

20. Arkitekt Klaus Munk Jensen (f. 1935, S54), Voldmester- 
gade 19,2100 København 0

21. Skibsreder Christian Kjellerup Hansen (f. 1930, R48), 
Krathusvej 2, Asserbo, 3300 Frederiksværk

21. Afd.ing., cand.polyt Henning Nielsen (f. 1930, S49), Plle- 
havevænge 77,2625 Vallensbæk

22. Forstander, cand.psyk. Steen Lasson (f. 1935, A49), 
Skovsvinget 22, Stavsby Skov, 5500 Middelfart

22. Finn Matti Salmi (f. 1955, R72), Strandsvinget 16,4571 
Grevinge

23. Michael Ingemann Pedersen (f. 1955, R73), Rimmersvej 
28, GI. Rye, 8680 Ry

25. Trafikmester Per Just Florman, f. Nielsen (f. 1945, S64), 
Engblommevej 53,2400 København NV

25. Kirsten Vad, f. Støvring Larsen (f. 1955, S75), Sasserbro- 
vej 10,4173 Fjenneslev

26. Afdelingschef Kaj E. Jørgensen (f. 1925, S46), Reichels- 
vej 3 A, 2640 Hedehusene

27. Ida Engberg Lind (f. 1955, S74), Tusindfrydvej 7,4180 
Sorø

28. Studievejleder Christian Beck (f. 1945, S64), Strandvejen 
336,2980 Kokkedal

29. Sporvejsfunkt. Kurt (L. Dlekelmann) Hansen (f. 1930, 
M47), Bakkevej 39,2400 København NV

29. Lektor Leif Aage Rasmussen (f. 1935, S55), Ernst Me­
yersgade 8.1,1772 København V 

29. Dyrlæge Bent P. Jensen (f. 1935, S55), Ildervej 20,8660 
Skanderborg

N y f om navne
Arv efter åammelsoraner
Ragnhild Hoffmeyer (S25)
døde den 11. april 200 5 , 97  år gammel. Hun 
var medlem af Soransk Samfund fra hun gik ud 
af Sorø Akademis Skole i 1925  indtil februar 
200 1 , hvor hun meldte sig ud, da hun på grund 
af svigtende syn ikke mere kunne læse 
Soranerbladet. Dette havde ellers altid været hen­
des store fornøjelse.
Ragnhild Hoffmeyer takkede for et langt livs 
glæde over Soranerbladet ved at efterlade kr. 
1 5 .000  til Soransk Samfund.
Vi, Soransk Samfunds bestyrelse, videregiver 
pengene til Soranerbladets fond, dels fordi 
Soranerbladet har brug for pengene, dels fordi vi 
tror, at det var sådan Ragnhild Hoffmeyer ønske­
de det.
Tak for gaven -  og ikke mindst tak for de tanker, 
der ligger bag den.

Tue Johansen (S90)
er en af de fem forskere på DTU, som har været 
med til at udvikle den meget omtalte brintpille.
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Arsfest
“ Nachspiel**

Toget fra Sorø afgår for tidligt 
- eller toget går for sent -  

- hvis det i det hele taget afgår!

Hvorom alting er: festen slutter for tid­
ligt på Hovedbygningen kl. 0 1 .0 0 . 
Festudvalget på Soranernes Hus har 
taget initiativ til et "Nachspiel” på Cafe 
Ludvig (den gamle danseskole) i Kultur­
huset, Ingemannsvej 5  i Sorø.
Rygtet vil nok sprede sig under Års­
festen, så mon ikke vi er mange yngre, 
som formanden ikke så ung -  der vil 
fortsætte festen til ud på de små blå 
timer.
Soransk Samfund betaler huslejen. 

Ansvaret for dette "Nachspiel" er 
imidlertid Festudvalgets.

Jeg regner med at være iført såvel 
selersom livrem ved Års festen! 

Kim Sverre Hansen (S73) 
formand

Soransk Samfunds bestyrelse
Formand
Kim Sverre Hansen
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
e-mail: kim.sverre.hansen @ mail.dk

Næstformand
Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk

Kasserer
Arne Krog (S46)
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2713(12-13) 
e-mail: a.krog@get2net.dk 
Giro 400-1710. Reg.nr. 1551

Legatbestyrer
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4.tv.
2000 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk

Soranernes Hus Boligfonden
Henning Molin (S46), formand 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
e-mail: molineon@get2net.dk

Sekretær
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georgineve] 5B. st.tv., 2300 København S 
Tel.: 3250 9301
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk 
Hans Kiesow (S73)
Vasevej 77, 3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015 
e-mail: calamus@post8.tele.dk 
Peter Aksel Villadsen (S01)
Solvej 5, 1 .th.
2000 Frederiksberg 
GSM.: 2618 1808 
e-mail: peter@villadsen.as 
Andreas Christiani (R57)
Løvsagervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
e-mall: lachristiani@yahoo.com 
Teddy Henrik Becher (S02)
Solvej 1,2000 Frederiksberg C 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Jysk Afdeling
Hans Andersen (S51 )
Dr. Holstvej 1,8230 Abyhøj 
Tel.: 8625 6290
e-mail: hansred@mail1 .stofanet.dk

Fynsk Afdeling
Olaf Teusch (S49)
Hesselhøjvej 4, 5672 Brobyværk 
TeL/fax: 6263 1480 
e-mail: olaf.teusch@get2net.dk

Kontinaent/Bidraa 
Soransk Samfund 
Ellehaven 9 
2950 Vedbæk 
Giro 327-1307
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e-mail: soranerbladet@Qroupcare.dk

Kim Sverre Hansen (S73), ansvarshavende redaktør 
Købmagergade 13 B, 1150 København K 
Tel.: 3315 6276
e-mail: klm.sverre.hansen @ mail.dk

Christian Elfer (S61 ), kontaktperson 
Vestre Paradisve] 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 4032 7922 
e-mail: eifer@post12.tele.dk

Hans Klesow (S73)
Vasevej 77, 3460 Birkerød 
Tel.: 4582 1015 - Fax: 4582 3015 
e-mail: calamus@post8.tele.dk

Administration
Arne Krog
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk
Tel.: 4589 2713
e-mail: a.krog@get2net.dk

Sekretær
Rikke Barnholdt Hansen (S98)
Georginevej 5B, st.tv., 2300 København S 
Tel.: 3250 9301

Layout/Produktion
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
Tel.: 3828 7550, fax: 3828 7573 
GSM: 4025 8172 
e-mail: relatlon@post4.tele.dk

Soranersport
Batok
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Strandpark 10,1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund er kr. 275 
om året, som også dækker abonnement på 

SORANERbladet

Særlige hverv
Personalredaktør/biografier
Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk 
Soransk Samfunds Boligfond
Henning Molln (S46), formand 
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323 
E-mall: mollneon@get2net.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani 
Tlf. 3940 6614
Soransk Samfunds hjemmeside
httD://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddvhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk
Peter Villadsen (S01) - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as

Arkiv
Arkivar Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: www.soranerarkivet.dk 
Årgangsnetværk
httn://www.soransksamfund.dk

Adresseændringer sendes til 
Samfundets kasserer

(se under Bestyrelsen på modstående side)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format. Indlæg og billedfiler sendes til adres­
sen soranerbladet@aroupcare.dk eller til 
Christian Eifer med angivelse af emne: 
Soranerbladet. Har man ikke mulighed for at 
sende indlæg elektronisk, træffes aftale med 
Christian Eifer.

Deadline til næste nummer: 
4 . november

Tryk: Nielsen & Krohn A/S
Abildager 21, 2605 Brøndby 
Tlf.: 3616 4055 
Fax: 3344 1180 
tryk@nielsen-krohn.dk

ISSN 0930-1340
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Returneres ved varig adresseændring
Afsender:
SORANSK SAMFUND
Ellehaven 9, Trørød ß
2950 Vedbæk

Ş )  p o s t )pp DANMARK

MAGASINPOST

Et spæ ndende og usædvanligt kik fra Akademihaven 
mod Skjalm Hvide og Klosterkirken


